
 

 

                                                                                                                                                                   

T                                                                                                                 

UCHWAŁA NR VIII/71/15 

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Łobżenica. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2013.poz.594 ze zm.) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala  się Program usuwania  wyrobów zawierających azbest z   terenu  Gminy 

Łobżenica, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§  2.  Uchwala się RAPORT z aktualizacji inwentaryzacji miejsc wykorzystywania  wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Łobżenica, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łobżenicy.  

 

§  4. Traci moc Uchwała Nr XLI/286/10 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 października 

2010 r. w sprawie uchwalenia programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta i Gminy Łobżenica. 

 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Aleksander Tadych 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR VIII/71/15 

                                              RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Łobżenica. 

 

 

                 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica na 

lata 2015 – 2032 został opracowany w związku z obowiązkami nałożonymi na gminy w 

przyjętej uchwale Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku, w programie wieloletnim pn. ,, 

Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032’’. Program krajowy stanowi 

realizację zobowiązań nałożonych na Polskę jako członka Unii Europejskiej i zakłada 

całkowite usunięcie azbestu z terenu kraju do roku 2032.  

                 Przygotowanie ,, Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Łobżenica’’ poprzedzone zostało wykonaniem aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest, przeprowadzoną w 2014 roku. Zebrane w bazie danych wyniki 

inwentaryzacji umożliwiły przygotowanie przestrzennego rozmieszczenia wyrobów 

zawierających azbest wraz z analizą stopnia pilności usunięcia azbestu, którą to należy 

wykonać najrzadziej raz na pięć lat. Następnie oszacowano koszty usunięcia płyt azbestowo – 

cementowych z terenu Gminy Łobżenica oraz wskazano potencjalne źródła finansowania 

przedsięwzięć, polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu azbestu.  

                  Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica 

został przygotowany przez firmę ECO-ART. Sp.z o. o.  z uwzględnieniem obowiązujących 

aktów prawnych i jest zgodny z kierunkami wyznaczonymi w dokumentach krajowych i 

wojewódzkich.  

                  Założeniem dokumentu jest sukcesywne oczyszczanie Gminy Łobżenica z 

wyrobów zawierających azbest do roku 2032, co przyczyni się do poprawy jakości 

środowiska i wpłynie pozytywnie na zdrowie mieszkańców. 

                  Środki na pokrycie kosztów inwentaryzacji i opracowania Programu pozyskano z 

Ministerstwa Gospodarki, poprzez udział Gminy Łobżenica w konkursie ofert pn.: ,, Konkurs 

– Azbest 2014’’ na realizację zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009 – 2032. 

                   Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 


